soorores convocentur et omnes intersint vigiliis et Missae de requiem, ac omnes nostrae candelae accendantur et 

debent magna cura et oratione defuncti memoriam facere. Si qui autem neligerent ex illis qui domi sunt debent 

illidare X denarios quinque nimirum pro vigiliis et quinque pro Missa. Item convenit inter nos quod XIV. deibus 

ante festum Corporis Christi omnes de necessitatibus nostris consilium ineamus, et si quando nos Senior 

convocaverunt qui tempore statuto non venerit dum fatres simul fuerint iste debet dare V. denarios Item ita 

ordinavimus út qui confraternitatis pecuniam anno uno tenverit evuluto anno deponat et rationes reddat et altero 

anno pecunia debet alteri dari ita út nullus pecuniam confraternitatis sibi concredi. Item qui ad nos venit, nisi ipso 

anno XIV deibus ante festum CC deponat neque adscribatur sed permitatur in pace talit qualis fuerat ante quam 

annos accederet. Item statuimus ut quae in confraternitate contingunt secreta permaneant neque verbo seu facto 

propalentur sicut in senatu fieri solet qui autem Fratrum contra fecerit poenam a fatribus dictandam perferat. Item 

statutimus ut singulis quator temporibus, Dominicis et conserquentibus vigiliae mortorum et altera die feria 

videlicet secunda Missam de requiem vantetur ipsi fatres debent canere et tam fratres quam sorores ad offertium 

accedere.” FEJÉR X/4. 155-157. 
230 KUBINYI 1995. 195.  
231 WERTNER 1903. 909. 
232 FRAKNÓI 1893. 4.  
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 1410-re Buda a királyság új rezidenciális, és igazgatási központjává vált,233 s ettől 

kezdve lehetünk tanúi az Úr Teste ünnepében rejlő politikai lehetőségek egyre intenzívebb 

kihasználásának is.234 A lublói békét (1412)235 követően II. Ulászló lengyel király Zsigmonddal 

karöltve magyarországi körutazásba kezdett, amelynek fénypontját többek közt a budai úrnapi 

ünnepség jelentette. Az országjárás során a két uralkodó Kassa, és Várad városát kereste fel 

először. Zsigmond igyekezett mindenben a fejedelmi vendége kedvére tenni. Az uralkodó 

történetírójának, Eberhard Windeckenek elbeszéléséből ismert, hogy Biharban vadászatot 

rendezett számára, melyről a krónikás a következőképp ad számot:  

„Zsigmond a tiszteletükre ott rendezett vadászatot, ahol tíz mérföldes közelségben erdőt vagy fát nem 

lehetett látni. Ezt a területet kerítette körbe az ott lévőkkel, az odarendelt parasztokkal és vadászokkal, kutyák 

segítsége nélkül. A fejedelmek becslése szerint úgy kétezer vadat keríthettek be úgy, hogy közülük egy se